MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA PRESUPUESTARIA
SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION

OBLIGACION N° : 141 | 29 agosto 2018

PRoviDENciA, 13 SEP 2018

D.A. EX SECPLA N° 1% Q / VISTOS: Lo dispuesto por el articulo N°5 letra d), 12 y 63 letra i) de la Ley N*18.695 Organica Constitucional de
Municipalidades, ta Ley N°19.886 sobre Contratos Administrativos y Prestaciones de Servicios y el Decreto N° 250, de fecha 24 de septiembre de 2004 del
Ministerio de Hacienda y sus modificacionss y la Ley N°19.880 de Bases de los Procedimientos Administratives que rigen los Actos de los Organos de la
Administracién del Estado:

Que, el Bien o Servicio adjudicado es el siguiente:
"mmm—_"—j—'d——!mm P.UNITARIS | P TOTAL 1

CONSIDERANDO:

1. Que, segin Reglamento N°* 146 de fecha 30 de Diciembre de 2015, se fijé el Texto del Reglamento sobre Delegacién de Facutiades del Alcalde,
mediante el cual se delega en el Secretario Comunal de Planificaci6n, la atribucién de realizar procesos de contratacién de Baja Complejidad.

2. Que, segin solicitud de: _ DEFTO.COORD.Y SUPERV. DE PROYECTOS , ¥ mediante Decrsto Alcaldicio Ex SECPLA
N°® de fecha de del 20 . se aprobaron Bases de Licitacién Piblica o Privada y sus
antecedentes que autorizan el llamado; o la aprobaciéon del Trato Directo con sus Téminos de Referencia segin comesponda; o mediante
Memorandum N°__ 21187 4o fecha 24 de_ Bgosto det 20_19 se aulorizé la compra del bien o contratacion del servicio
mediante Convenio Marco, denominado * 0T34 Modlficacién Seméforo EYdfiez con HdAguirre
iD 2

3. Que de acuerdo a los antecedsntes de la propuesta mencionada y de su evaluacién, se propone adjudicar la oferta presentada por: Empresa:

ALTOMATICA Y REGULACION S.A. RUT: 87806700-5
Direccién: __ CONDEL} 1735 | SANDOVAL @AUTER.CL-09-3244468

4. Que, la contratacion es aulorizada por: el Secretaric Comunal de Planificacion 0, el acuerdo N° de {a Sesién de la Comisitn
Hacienda N°® de 20 . Si corresponde.

5.

1 QORDEN DE TRABAJQ N“34 427 494,13 427.494,12

ELABORACION DE PROYECTO DE MODIFICACION DE SEMAFORO EN
LA INTERSECCION DE ELIODORGO YANEZ CON HERNANDCO DE
AGUIRRE.

SEGUN DETALLE ADJUNTO
DEL CONTRATCO "MANTENCION Y PROVISION DE SERVICIOS

ASOCIADIOS AL SISTEMA DE CONTROL DE TRANSITO DE LA
COMUNA DE PROVIDENCIA", 1D 2480-36-LR17, DECRETADO

ELI7/1D/2017 N21805 EXENTO.
DESC. 0
NETO 427.494.0
. Contrataclon de un Bleno Servicio a Valor
g'po de Unitario Provenlente de una Licitacion WA Y
ompra N
p Pubilca / Art. 7, letra a) Ley Nra. 14.846 TOTAL 508.718,0
DECRETO:
1. ADJUDIQUESE LA CONTRATACION a la empresa sefialada en el punto Nfa.'auimmxsu oferla es la més convemel}\lb'(é"\bs Intereses
Municipales. el - b
2. Publiquese el presente Decreto, Tabla Evaiughlla win Términos de Referencia, -si. cormesponds; .en el Sistema de m de Compras y
Contratacion Publica, a través de la Secretaria @fnunal @i Planificacion, - - e
.-/4
igle Dapartfamento igamento Presupueslio
R .................. t"""f!._..f_"" ................................................... T TR TPy
3. Que, a continuacién se registra el LOMPROBANTE BE SALDO PRESUPUESTARIO (Certificado de Disponibilidad Presupuestaria que acredita

recursos para la contratacion del Bien o Servicio. Articulo N°3 del Reglamento de Compras).
COoD. CENTRO DE RESUPUESTO

SALDO
PRESUPUESTARIO RESULTADO VIGENTE OBLIGACION ACUMULADA | MONTODELAOKC |  porcioiesTaRio

2153102004003001 -3 412019 12.000.000 2.640.246 508.718 8.851.036




E-sf Providencia

Secretaria Municipal

COMISION DE HACIENDA SESION N°86 O%"'"Frnncm‘)}f
FECHA: 12 DE SEPTIEMBRE DE 2018.-

ASISTENTES:

PAULINA LOBOS HERRERA : ADMINISTRADORA MUNICIPAI.>(

MARIA RAQUEL DE LA MAZA QUIJADA  : SECRETARIO ABOGADO MUNICIPAL /
RODRIGO RIELOFF FUENTES : DIRECTOR JURIDICO ‘/

GUILLERMO RISOPATRON INIGUEZ : DIRECTOR DE CONTR

RODRIGO ZALAQUETT GOMEZ : DIRECTOR DE DESARROLLO COMUNITARIQ, é’
PATRICIA CABALLERO GIBBONS : SECRETARIO COMUNAL DE PLANIFICACIO

ANA MARIA SILVA GARAY : DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

1.-  APROBACION ACTA SESION ANTERIOR

2,- TABLA

bt i N2 48 DAr

(ﬂ rQLuL (’Uidzu ﬂﬂ&l{.&fgﬂ W/l/f\/\/(fj,u(,m @//J £
\ Vaed '\(/(‘M)\ I, ImMn >4 ﬁf .90 00 /A'\Mgﬂ

ACUERDON® 30/ Z0l8  APROBADO (Zf RECHAZADO| | EmPATE ||

s ﬁum’,a
QW) & | A adnie, 1)
il A

[t S & £ %AMW}@,@ [V

2.-

I

acuerpo N ¥} ; 2e13_  aprosapo RECHAZADO [ ] EMPAT&%]L




g Providencia

DIRECCION DE TRANSITO
DEPARTAMENTO DE INGENIERIA

ORDEN DE TRABAJO

34

FECHA

29 922018

Memorandum de

24 JEL

transito
CONTRATO -
MANTENCION Y PROVISION DE SERVICIOS ASOCIADOS AL SISTEMA DE CONTROL DE TRANSITO DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA
PROVEEDOR |AUTOMATICA Y REGULACION S.A. RUT 87.606.700-5
iD LICITACION] 2490-36-LR17 DECRETO EX.
1805 DE 17/10/2017
[coumro N ADIUDICACION 110/

DETALLE DEL REQUERIMIENTO

Semdforos |Eliodoro Yafiez con Hernando de Aguirre.
g Elaboracién de proyecto de modificacion seméaforo en la interseccion de
et Eliodoro Yifiez con Hernando de Aguirre,
Plazo Estimativo 15
ITEM ESPECIFICACION PARTIDA UNIDAD CANT. PRECIC:‘:TI:)ITARIO VALOR TOTAL NETO
268 Elaboracién de proyecto de semaforizacién int 1 S 427.494 | 5 427.494
TOTALNETO | $ 427.494
IVA 19% $ 81.224
/‘\ TOTAL s 508.718
I/
UNIDAD TECNICA DIRECTOR PE TRANSITO
L.T.0./ LTS,
YTI |
FIRMA IL.T.0/L.T.S FRMENTIMARE /
YA
UNIDAD | /= SECPLA /
COORDINADOR §  LUIS FELIPE F@UILA
FIRMA Y TIMBRE
FIRMA % EM :
/ T il
UNIDAD / j P g\ﬂfmmps?: m E\I
PRESUPUESTO | . AS<TMUNICIPAL £
JEFE WSS i [
} :
Fi IMB J
FIRMA RMA Y TIMBRE [ ©) - :
D5 ;;E XY
! e rERTe z 7 */
/ NSerrrste—~ 2 N
Imputacién i Subtritulo item Asignacion _ Subasignacion Saldo Presupuestaﬁ;:.
Presupuestaria y 215 <A 5) Op PEICYY) o0 A § 8. {é‘ &
e . W Teeoia
Saldo (sin incluir la . T q 4 _ 2 o /{ q onto Obligacion
presente & o - s g-D Y % 4 g‘
obligacion). 2. Nombre: (77 &é»or/ ﬂ-?_ g P72V b 7)/4,_,’2 g )
I




%Providencia

Secretaria Comunal de Planificacidn
Memorandum N2 2, 1 é: 5 ;2 o

Antecedente

Materia : Solicita Aprobar Ordenes de Trabajo
N° 29 a N° 48 a empresa AUTER S.A.
asociado a Proyecto Ciclovia
Eliodoro Yaiiez.
PROVIDENCIA, 07 SET. 2113

DE : PATRICIA CABALLERO GIBBONS
SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION

A : COMISION DE HACIENDA

Por medio del presente solicito a ustedes aprobar gasto por un total de $ 10.174.360 IVA Incluido
correspondientes a las Ordenes de Trabajo N° 29 a N° 48 de la Direccién de Tréansito, que mds debajo se
detallan, correspondiente a la empresa AUTER S.A., para el desarrollo de cada uno de los proyectos de
modificacién de seméforos necesarios para la construccién de la Ciclovia Eliodoro Yafiez, segin fue
solicitado expresamente por la Secretaria Regional Ministerial de Transportes para la aprobacién del
proyecto de ciclovia.

N° UL UL Interseccion de Eliodoro Yéfiez e
de Transito N° (AUTER S.A.) (IVA Incluido)
1 21.199 29 Tobalaba $508.718.-
2 21.195 30 Amapolas $508.718.-
3 21.193 31 Carlos Silva Vildosola $508.718.-
4 21.191 32 Juan de Dios Vial Correa $508.718.- -
5 21.190 33 El Bosque $508.718.-
6 21.187 34 Hernando de Aguirre $508.718.-
7 21.186 35 Luis Thayer Ojeda $508.718.-
8 21.184 36 Holanda $508.718.-
9 21.183 37 Los Leones $508.718.-
10 21.182 38 Suecia $508.718.-
11 21.180 39 Ricardo Lyon $508.718.-
12 21.174 40 Pedro de Valdivia $508.718.-
13 21.173 a1 Marchant Pereira $508.718.-
14 21.172 42 Antonio Varas $508.718.-
15 21.171 43 Manuel Montt $508.718.-
16 21.170 44 José Miguel Claro $508.718.-
17 21.169 45 Roman Diaz $508.718.-
18 21.168 46 José Manuel Infante R $508.718.-
19 21.167 47 Providencia o bEr s $508.718.
20 21.165 48 AndrésBello ]\ $508.718.-
" TOTAL.| 7 $10.174.360
A\ I =r R 1
L Lf\__‘;__ 2 e )}

e M
NG
PATRICIA CABALLERO GIBBONS

Secretaria Comunal de Planificacién

sct
Distribucion/
f Archivo correlativos.




é Providencia

Direccion de Transito
Departamento de Ingenieria

Memorandum N* :

Antecedente
Materia
PROVIDENCIA,
DE: JUAN PLABLO CONTARDO
DIRECTOR DE TRANSITO Hb“

A:  COMISION DE HACIENDA (VIA SECPLA)

2 1oF
No hay.
Solicita aprobar gasto para

proyecto de modificacion de
semaforo.

Mediante la presente solicito aprobar el gasto para modificar dispositivos semaféricos,
enmarcado en el contrato vigente con la empresa Automatica y Regulacién S.A. Rut: 87.606.700-5,
el cual fue adjudicado mediante Decreto Alcaldicio Exento N°1805 de fecha 17 de octubre de 2017,

segun la Orden de Trabajo (OT) que se detalla a continuacion.

OTN°34 : $508.718 IVA Incluido, por la elaboracion de proyecto que modifica el
semaforo ubicado en la interseccidon de Eliodoro Yafez con Hernando de

Aguirre.
Se adjunta ficha con el detalle de la Orden de Trabajo.

Saluda atentamente a usted,

Qgﬂl Cg%

Distribucion:
Archivo.
Secpla-Coordinacién de Inversiones.




